С целью повышения эффективности реализации муниципальной программы

«Благоустройство территории Киселевского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу «Благоустройство территории Киселевского сельского поселения»,

утвержденную Постановлением Администрации Киселевского сельского

поселения от 01.11.2016 № 131 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории Киселевского сельского поселения».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения на

официальном сайте Суксунского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района –

глава Администрации

Суксунского муниципального района          П.Г. Третьяков

23.09.2019 449

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Благоустройство территории
Киселевского сельского
поселения»

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением

Администрации Суксунского

муниципального района

от 23.09.2019 № 449

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу

 «Благоустройство территории Киселевского сельского поселения»,

утвержденную Постановлением Администрации Киселевского сельского

поселения от 01.11.2016 № 131 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство территории  Киселевского сельского

 поселения» (далее - Программа)

1. В Паспорте Программы:

1.1. позицию:

« Участники

программы

Администрация Суксунского муниципального района

(далее – Администрация)  »

изложить в следующей редакции:

« Участники

программы

Администрация Суксунского муниципального района

(далее – Администрация)

Администрация Киселевского сельского поселения »;

1.2. позицию:

«

Объемы и источники

финансирования

программы

Источники

финансировани

я

Расходы (тыс. руб.)

 2017  2018 2019 Итого

 Всего,

в том числе:
1338,6 1048,6 1184,5 3571,7

 Бюджет

муниципальног

о образования

1338,6 1048,6 1184,5 3571,7

 Бюджет района

 Краевой

бюджет

 Федеральный

бюджет

 Внебюджетные

источники

2

изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

программы

Источники

финансировани

я

Расходы (тыс. руб.)

 2017  2018 2019 Итого

 Всего,

в том числе:
1159,7 1154,5 1274,4 3588,6

 Бюджет

муниципальног

о образования

1159,7 1154,5 1274,4 3588,6

 Краевой

бюджет
0 0 0 0

 Федеральный

бюджет
0 0 0 0

 Внебюджетные

источники
0 0 0 0

».

2. Раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет

3588,6 тыс.рублей. В том числе по годам:

2017- 1 159,7 тыс.рублей;

2018- 1 154,5 тыс.рублей;

2019 - 1 274,4 тыс.рублей.

 Информация о сводных финансовых затратах, исполнителях и источниках

финансирования программы по годам ее реализации приведена в приложении 3.

Объем финансового обеспечения на реализацию программы подлежит ежегодному

уточнению при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной

финансовый год и плановый период».

3. Приложение 3 изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящим

изменениям.

4. Приложение 7 изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящим

изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся

в муниципальную программу «Благоустройство

территории Киселевского сельского поселения»,

утвержденную Постановлением Администрации

Киселевского сельского поселения от 01.11.2016

№ 131 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство территории

Киселевского сельского поселения»

«Приложение 3

к муниципальной программе «Благоустройство

территории Киселевского сельского поселения»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Киселевского сельского поселения за счет средств местного бюджета

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнители, участники

(ГРБС)

Код бюджетной

классификации

Расходы <1>, тыс.

руб.

ГРБС
Рз

Пр
ЦСР 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа

«Благоустройство территории

Киселевского сельского поселения»

Всего

Администрация

Суксунского

муниципального района

(далее- Администрация

района),

Администрация МО

«Киселевское сельское

поселение» (далее –

792

692

050

3

02 0 00

00000

1159,7 1154,

5

1274,

4

4

Администрация поселения)

Подпрограмма 1

«Уличное освещение населенных пунктов

Киселевского сельского поселения »

Администрация района,

Администрация поселения
792

692

050

3

02 1 00

00000

783,4 656,3 913,3

Основное мероприятие 1.1 Освещение улиц

населенных пунктов Киселевского сельского

поселения

Администрация района,

Администрация поселения

792

692

050

3

02 1 01

00000

783,4 656,3 913,3

Мероприятие 1.1.1 Уличное освещение Администрация района,

Администрация поселения

792

692

050

3

02 1 01

2Б010

596,3 536,3 693,3

Мероприятие 1.1.2 Текущее обслуживание и

текущий ремонт наружных сетей уличного

освещения

Администрация района,

Администрация поселения

792

692

050

3

02 1 01

2Б020

187,1 120,0 220,0

Подпрограмма 2 «Прочие мероприятия  по

благоустройству территории Киселевского

сельского поселения»

Администрация района

Администрация поселения

792

692

050

3

02 2 00

00000

376,3 498,2 361,1

Основное мероприятие 1.1 Формирование

комфортной среды проживания населения

Администрация района,

Администрация поселения

792

692

050

3

02 2 01

00000

376,3 498,2 361,1

Мероприятие 1.1.1 Участие в организации

деятельности по очистке, вывозу мусора и

ТБО на территории населенных пунктов

Администрация района,

Администрация поселения

792

692

050

3

02 2 01

2Б030

97,9 353,8 150,7

Мероприятие 1.1.2

 Свод сухих и аварийных деревьев

Администрация района,

Администрация поселения

792

692

050

3

02 2 01

2Б040

40,0 40,0 80,0

Мероприятие 1.1.3. Приобретение и ремонт

оборудования для детских площадок

Администрация поселения 692 050

3

02 2 01

2Б050

106,9 29,0 00,0

5

Мероприятие 1.1.4.

Ремонт памятников.

Администрация района,

Администрация поселения

792

692

050

3

02 2 01

2Б060

6,5 5,0 30,0

Мероприятие 1.1.5. Приведение в

соответствие с нормами  пожарной

безопасности

Администрация района,

Администрация поселения

792

692

050

3

02 2 01

2Б070

0,0 60,0 60,0

Мероприятие 1.1.6. Мероприятия по

реализации социально значимых проектов

территориального общественного

самоуправления

Администрация поселения 692 050

3

02 2 01

SP110

125,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.7.

Обработка парков и кладбищ от клещей

Администрация района,

Администрация поселения

792

692

050

3

02 2 01

2Б080

0,0 10,4 10,4

Мероприятие 1.1.8.

Организация и содержание мест захоронения

на территории поселения

Администрация района,

Администрация поселения

792

692

050

3

02 2 01

2Б090

0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.9.

Организация работ по борьбе с борщевиком

Администрация района 792 050

3

02 2 01

2Б100

0,0 0,0 30,0 ».

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Киселевского сельского поселения за счет всех источников финансирования

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнители, участники

(ГРБС)

Код бюджетной

классификации

Расходы <1>, тыс.

руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа

«Благоустройство территории

Киселевского сельского поселения»

Всего

Администрация Суксунского

муниципального района

(далее- Администрация

района), Администрация МО

«Киселевское сельское

поселение» (далее –

792

692

0503
02 0 00

00000

1159,

7

1154,

5

1274,

4

Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в

муниципальную программу «Благоустройство

территории Киселевского сельского

поселения», утвержденную Постановлением

Администрации Киселевского сельского

поселения от 01.11.2016 № 131 «Об

утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории Киселевского

сельского поселения»

«Приложение 7

к муниципальной программе

«Благоустройство территории Киселевского

сельского поселения

2

Администрация поселения)

Подпрограмма 1 «Уличное освещение

населенных пунктов Киселевского

сельского поселения »

Администрация района,

Администрация поселения 792 0503
02 1 00

00000
783,4 656,3 913,3

Основное мероприятие 1.1 Освещение улиц

населенных пунктов Киселевского сельского

поселения

Администрация района,

Администрация поселения

792

692

0503
02 1 01

00000
783,4 656,3 913,3

Мероприятие 1.1.1 Уличное освещение Администрация района,

Администрация поселения

792

692
0503

02 1 01

2Б010
596,3 536,3 693,3

Мероприятие 1.1.2 Текущее обслуживание и

текущий ремонт наружных сетей уличного

освещения

Администрация района,

Администрация поселения
792

692
0503

02 1 01

2Б020
187,1 120,0 220,0

Подпрограмма 2 «Прочие мероприятия  по

благоустройству территории Киселевского

сельского поселения»

Администрация района,

Администрация поселения

792

692

0503

02 2 00

00000
376,3 498,2 361,1

Основное мероприятие 1.1 Формирование

комфортной среды проживания населения

Администрация района,

Администрация поселения

792

692
0503

02 2 01

00000
376,3 498,2 361,1

Мероприятие 1.1.1 Участие в организации

деятельности по очистке, вывозу мусора и

ТБО на территории населенных пунктов

Администрация района,

Администрация поселения
792

692
0503

02 2 01

2Б030
97,9 353,8 150,7

Мероприятие 1.1.2 Свод сухих и аварийных

деревьев

Администрация района,

Администрация поселения

792

692
0503

02 2 01

2Б040
40,0 40,0 80,0

Мероприятие 1.1.3. Приобретение и ремонт

оборудования для детских площадок

Администрация поселения 792

692
0503

02 2 01

2Б050
106,9 29,0 00,0

3

Мероприятие 1.1.4. Ремонт памятников. Администрация района,

Администрация поселения

792

692

0503 02 2 01

2Б060

6,5 5,0 30,0

Мероприятие 1.1.5. Приведение в

соответствие с нормами  пожарной

безопасности

Администрация района,

Администрация поселения
792

692
0503

02 2 01

2Б070
0,0 60,0 60,0

Мероприятие 1.1.6. Мероприятия по

реализации социально значимых проектов

территориального общественного

самоуправления

Администрация поселения

692 0503
02 2 01

SP110
125,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.7.

Обработка парков и кладбищ от клещей

Администрация района,

Администрация поселения

792

692
0503

02 2 01

2Б080
0,0 10,4 10,4

Мероприятие 1.1.8. Организация и содержание

мест захоронения на территории поселения

Администрация района,

Администрация поселения

792

692
0503

02 2 01

2Б090
0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.9. Организация работ по

борьбе с борщевиком

Администрация района
792 0503

02 2 01

2Б100
0,0 0,0 30,0

».